Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 20 с. Петропавловского Арзгирского района Ставропольского края

(МКДОУ д/с № 20 с. Петропавловского)

                                               ПРИКАЗ

24.05.2019 г.                            с. Петропавловское                              №  143

«Об организации работы по доступности объекта и услуг инвалидам и
другим маломобильным гражданам»

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  по  вопросам  социальной  защиты  инвалидов  в  связи  с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 29
декабря  2012  г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом от 24 ноября 1995 г. № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  17  июня  2015  г.  599  «О  порядке  и  сроках  разработки
федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной
власти  субъектов  Российской  Федерации,  органами  местного
самоуправления  мероприятий  по  повышению  значений  показателей
доступности  для  инвалидов  объектов  и  услуг  в  установленных  сферах
деятельности»,  приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  30  августа  2013  г.  №  1014  «Об  утверждении  порядка
организации и  осуществления  образовательной  деятельности  по основным
общеобразовательным  программам  -  образовательным  программам
дошкольного  образования»  (раздел  3  -  Особенности  организации
образовательной  деятельности  для  лиц  с  ограниченными  возможностями
здоровья),

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Утвердить и считать вступившими в силу с 01.06.2019:
 1.1. инструкцию «Оказание необходимой помощи детям-инвалидам и лицам
с ограниченными возможностями здоровья в ДОУ» согласно приложения 1.
1.2. правила этикета при общении с инвалидами согласно приложения 2.
1.3.  примерную программу обучения персонала по вопросам,  связанным с
организацией и обеспечением доступности объектов, услуг и ситуативной
Помощи  инвалидам  и  другим  маломобильным  гражданам  согласно
приложения3

2.  Назначить  ответственным  за  организацию  и  проведения  работы  по
обеспечению  доступности  объекта  и  услуг  инвалидами  и  другим
маломобильным гражданам:
- Минец А.А., заведующего хозяйством;
- Мельничук Е.А., ответственного по ОТ.
3.  Назначить  ответственным  за  безпрепятсвенный  доступ  инвалидов  –
колясочников  (  и  других  категорий)  в  здание  МКДОУ  д/с  №  20
с.Петропавловского: с 08.00 до 17.12 младшего воспитателя Мельничук Е.А.
и машиниста по стирке белья Стефанову И.В.
4. работникам Мельничук Е.А. и Стефановой И.В. в случае прибытия в ДОУ
 Инвалидов-колясочников:
-пройти к центральному входу детского сада4
-обеспечить  беспрепятственный  доступ  инвалида-колясочника  до  здания
ДОУ
- уточнить причину обращения и осведомить заведующего.
- секретарю Кривовяз М.И. разместить данный приказ с приложениями на
официальном сайте ДОУ, ознакомить коллектив дошкольного учреждения с
данным локальным актом.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского                                                              И.В. Муханина

Ознакомлены:                                                     Минец А.А.
                                                                            Стефанова И.В.
                                                                            Мельничук Е.А.
                                                                            Кривовяз М.И.